Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 27/2025

Requer informações quanto à
possibilidade de colocação da tampa
de concreto da rede de esgoto na
Rua Aparecido Gonçalves de Faria
em frente ao numeral 370 no bairro
Jd. Dona Regina, nesta cidade.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores (as),

 CONSIDERANDO que, fomos procurados por comerciantes das

imediações requisitando a colocação da tampa de concreto da rede de esgoto
na Rua Aparecido Gonçalves de Faria em frente ao numeral 370 no bairro Jd.
Dona Regina.

CONSIDERANDO que estamos em período de chuvas
recorrentes e intensas,

 CONSIDERANDO que, há vários meses essa tampa foi
subtraída e o esgoto está a “céu aberto”;

CONSIDERANDO que, próximo a esse esgoto existem comércios
de produtos alimentícios;

CONSIDERANDO que já foram feitas diversas reclamações junto
a prefeitura e até a presente data nada foi feito;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe ao Setor competente para que sejam tomadas as devidas
providências, e retorne à esta Casa de Leis com as seguintes respostas:

 1º) Existe a possibilidade da colocação da tampa de concreto no
esgoto do endereço supracitado?

                      2º) Se resposta positiva, qual seria a previsão?

                      3°) Se negativa, expor os motivos.

                      4°) Outras informações que julgarem necessárias.
                   Plenário “Dr. Tancredo Neves em 17 de janeiro de 2025”.

     Paulo Monaro

    -Vereador -

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

33
7/

20
25

 1
7/

01
/2

02
5

16
:4

8
-

C
H

A
V

E
: 5

N
69

-M
F

S
6-

30
R

M
-C

7J
7

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 17 de janeiro de 2025

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=5N69MFS630RMC7J7, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 5N69-MFS6-30RM-C7J7

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

33
7/

20
25

 1
7/

01
/2

02
5

16
:4

8
-

C
H

A
V

E
: 5

N
69

-M
F

S
6-

30
R

M
-C

7J
7

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=5N69MFS630RMC7J7
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 5N69MFS630RMC7J7
		2025-01-20T08:45:42-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura